

میزبان المپیک، اولین حریف شاگردان آکتو



سومین دوره مسابقات لیگ ملت‌های والیبال رسماً از جمعه هفتم خرداد آغاز می‌شود. رقابت‌هایی که فرمت جدیدی از لیگ جهانی است و امسال بعد از وقفه یک‌ساله به خاطر کرونا، دوباره برگزار می‌شود. این رقابت‌ها به صورت متمرکز به میزبانی ریمینی ایتالیا برگزار می‌شود. جایی که تیم ملی ایران با یک تغییر اساسی روی نیمکت با حضور ولادیمیر آکتو در آن شرکت می‌کند. آکتوسی دارد در این مسابقات ضمن محک زدن شاگردان جوان خود برای رسیدن به ترکیب اصلی المپیک، برای رسیدن تیم به سکو هم تلاش کند. نخستین حریف بلندقامتان کشورمان در این مسابقات ژاپن است. ژاپنی‌ها که تیم سرعتی را به ایتالیا آورده‌اند با توجه به میزبانی شان در المپیک قطعاً با برنامه‌های ویژه‌ای به میدان خواهند آمد. آنها بادامی‌ها برای المپیک توکیو همه ستارگان قدیم از شیمیزو گرفته تا فوکوزاوا، یاووچی، فوکاتسو و یاناگیدا و ستاره‌های جدید خود مثل نیشیدا، سکیتا و ایشیکاوا را به صف کرده‌اند. ژاپن همچنین در سال ۲۰۱۹ با کسب هفت پیروزی، هشت شکست و ۱۹ امتیاز عنوان دهم را به خود اختصاص داد. این دیدار جمعه هفتم خرداد ساعت ۱۵:۳۰ به وقت ایران برگزار می‌شود. روسیه، هلند، کانادا، ایتالیا، بلغارستان، آمریکا، صربستان، آلمان، استرالیا، برزیل، اسلوانی، فرانسه، لهستان و آرژانتین دیگر رقبای ایران هستند. همچنین میلاد عبادی پور، رضا عابدینی، سعید معروف، سیدمحمد موسوی، پوریا فیاضی، محمدرضا حضرت پور، مسعود غلامی، امیر غفور، صابر کاظمی، محمد جواد معنوی‌نژاد، علی اصغر مجرد، علی شفیعی، میثم صالحی، محمدطاهر وادی، آرمان صالحی، امیرحسین اسفندیار و بردیا سعادت ترکیب تیم ملی را در این مسابقات تشکیل می‌دهند.

انتخابی جذاب ۶۵ کیلوی آزاد

فدراسیون کشتی در نظر دارد برای معرفی ورزشکار المپیک در وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد مسابقه انتخابی را در داخل کشور برگزار کند. بر این اساس قرار است صبح روز جمعه مسابقه‌های بین امیرمحمد زبانی که سهمیه المپیک را گرفته و مرتضی قیاسی که در مسابقات قهرمانی آسیا به‌مدال برنز دست یافته، برگزار شود. ساعت هشت صبح وزن‌کشی صورت گرفته و ساعت ۱۱ این مسابقه جهت معرفی نفر اعزامی به توکیو برگزار خواهد شد. محمدرامین امامی سخنگوی فدراسیون کشتی درباره جزئیات این مسابقه گفت: «این مبارزه به صورت تک‌مسابقه‌ای خواهد بود مگر اینکه حوادث غیرمنتظره یا داوری پیش‌بینی‌شده در این صورت کار فنی تصمیم خواهد گرفت مسابقه دومی برگزار شود یا خیر.» وی افزود: «این مسابقه با دو کیلوا فاق برگزار می‌شود و ما این اختیار را به هر دو کشتی‌گیر دادیم تا مربی خود را جهت کوچ کردن در این انتخابی معرفی کنند که بر دانی قبادی را معرفی کرد و قیاسی نیز مجید نظری را در نظر گرفته است.» در سایر اوزان قرار است کشتی‌گیران کشورمان راهی لهستان شوند تا در تورنمنتی نفرات اعزامی به المپیک معرفی شوند.

اعتماد خوب AFC به داور «زن»

تیم ملی فوتبال ویتنام در دیدار برگشت مسابقات انتخابی جام جهانی لیتوانی سه‌شنبه در امارات به مصاف تیم لبنان رفت که این بازی با نتیجه تساوی یک-یک به پایان رسید. دیدار رفت دو تیم با نتیجه تساوی بدون گل تمام شده بود. به این ترتیب تیم ویتنام موفق شد به جام جهانی فوتبال صعود کند. نکته مهم اما اینجاست که قضاوت این بازی بر عهده گلاره ناظمی و ابراهیم محرابی افشار داوران ایرانی بود. ناظمی در این باره گفت: «باتوجه به شیوه پلی‌آف بودن مسابقات و تعیین‌کننده بودن برای تیم‌های صعود کننده به جام جهانی لیتوانی قطعاً یکی از حساس‌ترین مسابقات بود. استفاده AFC از داوران زن نشانه خوبی بود چرا که نخستین بار بود که AFC در مسابقات خود از داوران زن استفاده کرد. در گذشته در مسابقات خارج از AFC این اتفاق رخ داده بود. اما نخستین بار بود که AFC در مسابقات خود به داوران زن اعتماد کرد و در چنین مسابقات حساسی به داوران زن اعتماد کرد.»

نگاهی به عملکرد لژیونرهای «اروپایی» در این فصل

بمب، موشک و آتشفشان!



آرژانتینی

ستاره‌های ایرانی شاغل در لیگ‌های اروپایی، فصل درخشانی را در کشورهای مختلف پشت سر گذاشته‌اند. بسیاری از آنها فراتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند و بارها هواداران تیم‌شان را به وجد آورده‌اند. فوتبال ایران هیچ‌وقت به صورت هم‌زمان، این تعداد مهره آماده در فوتبال اروپا نداشته است. مهره‌هایی که امیدواریم در شروع فصل تازه به تعدادشان اضافه شود و در پنجره نقل و انتقالات پیش رو، برای تیم‌های بزرگ‌تری نیز به میدان بروند. چند بازی آنها، پتانسیل فوق‌العاده‌ای برای آن‌ها درخشیدن در ترکیب غول‌های اروپایی دارند.

استثنای ترین‌ها

زین‌الدین زاهدی و رساندن ۱۵ گل به تیم ملی‌ها در لیگ سختی مثل لیگ پرتغال، آن‌ها هم برای فوتبال‌یستی که در شروع فصل نیمکت‌نشین بوده، یک دستاورد بی‌نظیر است. «مهدی طارمی» در تابستان گذشته از ریو آوه به پورتو ملحق شد و سرمربی تیم مدتی حاضر به استفاده از او در ترکیب اصلی نبود اما او حالا در پایان فصل نه فقط بهترین بازیکن باشگاه، بلکه موثرترین مهره سوپر لیگ پرتغال شده است. به جز درخشش خیره‌کننده در لیگ، مهدی در لیگ قهرمانان فوق‌العاده نشان داد. گل فراموش نشدنی او به یوونتوس و البته چیچی استثنای به جلیسی، لحظه‌هایی رویایی در کارنامه این فصل ستاره بوشهری بودند. اگر مهدی توانست در پرتغال از

مهره دیگری آماده‌تر نشان بدهد، «سردار آزمون» هم در روسیه شاهکار کرد. ۱۹ گل و ۶ پاس گل، فصل خوب دیگری در روسیه برای سردار ساخت. او تا آخرین ثانیه‌ها از آخرین بازی آقای گل بود اما درخشش زیو با این عنوان را از ستاره‌های بدیل ایرانی گرفت. بازیکنی که همه امیدوارند فصل بعدی را در یک لیگ بزرگ‌تر و یک تیم بزرگ‌تر شروع کند. بدون شک، «مهره عابدزاده» را هم باید در فهرست بهترین لژیونرهای این فصل فوتبال ایران قرار بدیم. گلری که آماده‌ترین سنسگران این فصل لیگ پرتغال بوده است. امیر به مرور زمان، پیشرفت قابل توجهی داشته و حالا یک ستاره کاملاً مطمئن روی خط دروازه به‌شمار می‌رود. با این کیفیت، بعد از فصل آینده هم در ماریتیمو باقی بماند. امیر همین حالا هم پیشنهادهای زیادی دریافت کرده و آماده ترک باشگاه است. از بنفیکا به عنوان یکی از گزینه‌های آینده این گلر نام برده می‌شود. اگر این انتقال رخ بدهد، امیر فرصت بسیار خوبی برای دیده شدن به دست می‌آورد و حتی می‌تواند به تیم‌های مهم‌تری هم فکر کند. نفر چهارم فهرست بهترین لژیونرهای سال، کسی به جز «سعید عزت‌اللهی» نیست. ستاره «وایله» این فصل ۳۱ مسابقه برای تیمش انجام داد و چهار گل و یک پاس گل را هم پشت سر گذاشت.

سعید این اواخر جابه‌جایی‌های زیادی داشته و تیم‌های زیادی را عوض کرده اما به نظر می‌رسد لیگ دانمارک فرصت کافی برای رسیدن به ثبات را در اختیار این ستاره قرار داده است. او پاداش فصل ایده‌آش در شمال اروپا را با دعوت دوباره به تیم ملی پس از یک سال و نیم دوری گرفته است.

متوسط اما امیدوار

بخشی از لژیونرهای فوتبال ایران هم اگرچه استثنایی نبودند در بهترین فرم دوران فوتبال‌شان ظاهر نشدند اما لحظات امیدوارکننده خاص خودشان را هم داشتند. یکی از آنها «سامان قدوس» بود که امیسان را به مقصد برنتفورد ترک کرد. او در رقابت‌های دسته اول فوتبال انگلستان، بیش از ۴۰ مسابقه انجام داده است. چهار گل و چهار پاس گل، خلاصه عملکرد بازیکنی است که فصل هنوز برایش رسماً به پایان نرسیده است. سامان با برنتفورد به دیدار فینال پلی‌آف لیگ برتر رسیده و اگر در این مسابقه برنده باشد، می‌تواند فصل بعد در لیگ برتر انگلیس به میدان برود. از اولین روز انتقال به جمع ستاره‌های برنتفورد تا امروز، رسیدن به لیگ برتر بزرگ‌ترین آرزوی سامان بوده است. «مجید حسینی» هم روزهای کاملاً متوسطی را در توبوزان اسپور پشت سر گذاشته است. او این فصل ۱۹ بازی در سوپر لیگ ترکیه انجام داده و به نظر می‌رسد قراردادش را با این باشگاه تمدید نخواهد کرد. رسانه‌ها از احتمال پیوستن مجید به لیگ قطر در فصل بعد صحبت می‌کنند. «صادق محرمی» هم در این فصل، ۱۸ بازی در لیگ کرواسی برای دینامو انجام داده است. او فصل گذشته در دیدارهای اروپایی این تیم دیده‌نمی‌شد اما این فصل برای بازی در لیگ اروپا هم نظر مثبتی در تیمش را جلب کرد. در فهرست لژیونرهای متوسط این فصل تیم ملی، می‌توان به دو مهاجم ایرانی لیگ اوکراین هم اشاره کرد. اللهیار صیادمنش و شهاب زاهدی این فصل روی هم ۱۶ گل در لیگ اوکراین به ثمر رساندند که ۶ گل

به جز درخشش

خبره‌کننده در لیگ، مهدی طارمی در لیگ قهرمانان فوق‌العاده نشان داد. گل فراموش نشدنی او به یوونتوس و البته چیچی استثنای به جلیسی، لحظه‌هایی رویایی در کارنامه این فصل ستاره بوشهری بودند

سهم صیادمنش و ۱۰ گل سهم زاهدی بوده است. اللهیار برای هواداران باشگاه زوریا، بهترین بازیکن فصل این باشگاه لقب گرفته است. از سه مهره هجومی دیگر فوتبال‌مان هم نباید غافل شویم. «علی‌قلی‌زاده» و «کاوه رضایی» حالا دیگر در فوتبال بلژیک کاملاً به ثبات رسیده‌اند. هشت گل و هفت پاس گل برای علی و هشت گل و یک پاس گل برای کاوه، عملکرد نسبتاً خوبی برای این دو بازیکن است. به نظر می‌رسد آنها باید خودشان را همپای پیوستن رسانه‌ها از احتمال پیوستن مجید به لیگ قطر در فصل بعد صحبت می‌کنند. «صادق محرمی» هم در این فصل، ۱۸ بازی در لیگ کرواسی برای دینامو انجام داده است. او فصل گذشته در دیدارهای اروپایی این تیم دیده‌نمی‌شد اما این فصل برای بازی در لیگ اروپا هم نظر مثبتی در تیمش را جلب کرد. در فهرست لژیونرهای متوسط این فصل تیم ملی، می‌توان به دو مهاجم ایرانی لیگ اوکراین هم اشاره کرد. اللهیار صیادمنش و شهاب زاهدی این فصل روی هم ۱۶ گل در لیگ اوکراین به ثمر رساندند که ۶ گل

ندارد. انصاری فرد این فصل ۱۴ بار موفق به گل‌زنی برای آ.ک.آ.ک. آتن شده است. میلاد محمدی هم اگر چه با سرعت بسیار زیادی پیشرفت نمی‌کند اما از کیفیت قابل قبولی برخوردار است. او در این فصل، مدافع چپ همیشگی تیم خنت بوده است. یک گل و پنج پاس گل در ۴۱ مسابقه، آمار امیدوارکننده‌ای برای میلاد محسوب می‌شود. ستاره‌ای که برخلاف برادرش، توانسته حضور مستمرتری در فوتبال اروپا داشته باشد.

ناراضی‌ها

دسته بعدی لژیونر‌ها، ستاره‌هایی هستند که اصلاً شرایط‌شان رضایی به نظر نمی‌رسند اما دوست دارند در اروپا بمانند و به جنگیدن ادامه بدهند. آنها درست مثل همیشه با کوتاه آمدن و تسلیم شدن غریبه هستند. یکی از این ستاره‌ها، «علیرضا جهانبخش» است. بازیکنی که فقط سه هفته پس از شروع فصل جدید لیگ برتر، نمایشی بی‌نقص روی یونایتد داشت و اولین پاس گل فصل را داد. تنها چند روز بعد، علیرضا در حجام اتحادیه اولین بدیش با لباس برایتون را جشن گرفت. با این وجود چشمه گل‌ها و پاس گل‌های این ستاره خیلی زود خشک شد. چند مصدومیت و دموقوع و البته سلیقه شدن را از علیرضا گرفت. او در آخرین هفته‌ها دوباره به ترکیب اصلی برگشت اما برای درخشیدن، دیگر کمی دیر شده است. بعد به نظر می‌رسد علیرضا فصل آینده هم در ترکیب تیم فعلی‌اش دیده شود. درست مثل این بازیکن، «رضا قوچان‌نژاد» هم از شرایطش در باشگاه زووله کاملاً ناراضی است. او اخیراً مصاحبه بسیار تندی علیه باشگاه انجام داده و به شدت از نداشتن فرصت کافی برای بازی در ترکیب تیم گلایه کرده است. خواندن چنین مصاحبه‌ای از این فوتبال‌یست همیشه آرام، کمی دور از انتظار به نظر می‌رسد. گویی این فصل در ۲۱ بازی، ۶ گل برای زووله به ثمر رسانده است. او در این فصل رکورددار زدن چهار گل در یک مسابقه برای تیمش هم شده است. رضا احتمالاً در تابستان لیگ هلند را به مقصد کسوروی دیگری ترک خواهد کرد. کسوروی هم همیشه، باشگاه‌های ایرانی زیادی هم متقاضی امضای قرارداد با او هستند. موضوعی که هر تابستان بر سر زبان‌های افند و در نهایت هم به نتیجه نمی‌رسد و مسکوت می‌ماند. شاید «علیرضا بیرانوند» کاملاً از شرایطش در لیگ بلژیک رضایی نباشد اما بعد است که او به دنبال راهی برای ترک تیم باشد. او به تازگی اولین فصلش را در لیگ بلژیک پشت سر گذاشته و حالا نمی‌خواهد این تجربه به همین مر حله به پایان برسد. شروع علیرضا در ترکیب آنتورپ، فراتر از حد انتظار بود.

«رضا قوچان‌نژاد» هم از شرایطش در باشگاه زووله کاملاً ناراضی است. او اخیراً مصاحبه بسیار تندی علیه باشگاه انجام داده و به شدت از نداشتن فرصت کافی برای بازی در ترکیب تیم گلایه کرده است. خواندن چنین مصاحبه‌ای از این فوتبال‌یست همیشه آرام، کمی دور از انتظار به نظر می‌رسد

او اولین بازی‌اش را در ورزشگاه خانگی تاتنهام تجربه کرد و با وجود فشار زیاد آن مسابقه، نمایشی درخشان داشت. سبوه‌های او برای چندین روز مورد توجه شبکه‌های اجتماعی بودند. اگر بیرو در دیدارهای بعدی هم همین کیفیت را به نمایش می‌گذاشت، بدون شک گلر اول بی‌چون و چرای باشگاه می‌شد اما او در تجربه‌های حضورش در لیگ بلژیک، کاملاً مطمئن نشان نداد. به هر حال مدیران باشگاه هنوز برای یک فصل دیگر به این گلر اعتماد خواهند داشت. اگر او بتواند با شرایط بازی در اروپا خوب بگیرد، اتفاق‌های جذابی را تجربه خواهد کرد. شرایط «علی علیپور» هم در مجموع، بی‌شباهت به شرایط بیرانوند نیست. کمی طول کشید تا این بازیکن به شرایط خاص فوتبال اروپا خوب بگیرد. او اواخر فصل بالاخره به خودش آمد و توانست دو گل برای تیمش به ثمر برساند. مارتینیمو در نهایت زنده ماند و از خطر سقوط فرار کرد. به نظر می‌رسد فصل بعد برای علی، فصل چالش‌برانگیزی خواهد بود. او این بار تلاش می‌کند که از همان ابتدا، جای ثابتی در ترکیب اصلی تیم به دست بیاورد و گل‌های بیشتری برای تیم به ثمر برساند.

در انتظار بازگشت

«رضا اسدوی» قبل از رفتن به فوتبال اتریش، پیشنهادهای داخلی زیادی داشت اما ترجیح داد شانش را در اروپا امتحان کند. با این وجود در این فصل فقط ۶ بازی به‌رضار رسید و او نتوانست در لیگ اتریش خودی نشان بدهد. «ایمان سلیمی» هم با امیدواری‌های زیادی راهی فوتبال اروپا شد اما او هم مثل رضا، تنها ۶ بار در لیگ اسلواکی توپ زد و همه چیز کاملاً مطابق میل این مدافع نبود. «جعفر سلمانی» هم در این فصل لیگ پرتغال، فقط ۱۱ بازی انجام داده و یک گل و یک پاس گل را تجربه کرده است. حضور خودرستم یمن بوده است. او نتوانسته در فهرست اسکوچیچ برای اردوی جدید تیم ملی قرار بگیرد.

این می‌تواند یک خرید فوق‌العاده جذاب برای میلانی‌ها در سری آ باشد. این وسط، شرایط باشگاه لیل فرانسه هم عجیب به نظر می‌رسد. کم‌تر از ۴۸ ساعت بعد از قهرمانی در خشان و رویایی این تیم در لیگ فرانسه، سرمربی تیم تصمیم گرفته تیم دیگری را برای خودش انتخاب کند. «گالتیه» که گفته خودش از لیل جدایی می‌شود فصل آینده روی نیمکت نیس بنشیند. سنسگران تیم هم راهی میلان شده تا باشگاه عملاً دو ستون مهم موفقیت‌هایش را از دست بدهد. بعد نیست در همین تابستان نیز خبر جدایی چند مهره دیگر از این باشگاه به گوش برسد. با این وضعیت، آنها دیگر شانس چندانی برای تکرار موفقیت این فصل ندارند و باید خودشان را برای یک سقوط آزاد در جدول آماده کنند. این سرنوشتی است که انتظار شگفتی‌ساز این فصل لوشامپیونه را می‌کشد.

میلان در اولین روزهای کشف شدن این استعداد داشتند، دوناروما هرگز شباهتی به بوفون ندارد. حتی تصور اینکه او از نظر وفاداری به گلر افسانه‌ای یووه نزدیک باشد هم محال است. ستاره‌ای که حتی در سری بی برای یوونتوس به میدان رفته و حاضر به ترک تیم نشده. حالا دوناروما چند مقصد احتمالی برای فصل تازه دارد. از یک طرف، بارسا در میان مشتريان او قرار گرفته و از سوی دیگر، احتمال دارد این ستاره به یوونتوس در سری آ ملحق شود. حتی از ناپولی هم به عنوان مشتری این گلر نام برده می‌شود. مساله کلیدی این است که باشگاه جدید بدون پرداخت هیچ مبلغی، می‌تواند این فوتبال‌یست را جذب کند. گلر تازه‌وارد میلان حالا ۲۵ ساله است و سابقه بازی در همه رده‌های سنی تیم ملی فرانسه را دارد. او محصول آکادمی پی‌اس‌جی است و در پنج سال گذشته با پیراهن لیل دیده شده است.

را به شدت تهدید کرد و سرانجام به هدفش رسید اما مال دینی دیگر اجازه نمی‌دهد که

این وضعیت ادامه پیدا کند. قرارداد دوناروما با میلان رسماً به پایان رسیده و این بازیکن حالا دیگر می‌تواند به عنوان مهره آزاد تیم را ترک کند. روسونری با جذب سنسگران جدید، نشان داده که به هیچ وجه برای دوناروما صبر نمی‌کند و وقتش را برای اصرار کردن به او هدر نمی‌دهد. برخلاف باوری که هواداران



به همراه داشت. اینکه میلان دیگر برای جی‌جی دوناروما صبر نمی‌کند. دوناروما در باشگاه میلان بزرگ شده و چندین سال است که برای این تیم توپ می‌زند اما هر بار که نزدیک به پایان قراردادش می‌شود، هیاهو راه می‌اندازد و حقوق بیشتری می‌خواهد. او همین چند سال قبل، میلان

اتفاق روز

تو «بوفون» دوم نیستی...

بدرود زیاده‌خواه!

آرژانتینی

داشتن یک نفر مثل «پائولو مالدینی» در ساختار مدیریتی یک باشگاه، خیال هواداران را از یک جهت راحت می‌کند. تیمی که مالدینی را به عنوان مدیر دارد، هرگز به سراغ «بازیکن‌سالاری» نمی‌رود و مقابل خواسته‌های یک نفر، زانو نمی‌زند. به محض پایان رقابت‌های این فصل سری آ، پائولو اولین خرید فصل آینده را برای میلان قطعی کرد. او به سرعت به سراغ جذب سنسگرانی رفت که این فصل در بین پنج لیگ معتبر اروپایی، بیشترین کلین‌شیت را در کارنامه داشت. این خرید، یک پیام کاملاً واضح را